
El resumen de tu crédito

Monto solicitado - enganche $187,250.00

+ Comisiones $6,751.24

= Monto a financiar $194,002.00

Plazo (Meses) 60

Tasa anual 16.9%

Tus pagos

Enganche (30%) $80,250.00

Pago entrega* (4 pagos) $4,857.14

Pago mensual (56 pagos) $7,001.47

El enganche se pagará directamente a tu proveedor.

* Paga menos los primeros 4 meses mientras se refleja el

ahorro en tu recibo de CFE.

Plan de pagos

Mes Pago Saldo inicial Amort. a Capital Interés Comisión IVA Saldo final

1 $4,857.14 $194,002.00 $0.00 $2,732.19 $1,455.01 $669.95 $194,002.00

2 $4,857.14 $194,002.00 $0.00 $2,732.19 $1,455.01 $669.95 $194,002.00

3 $4,857.14 $194,002.00 $0.00 $2,732.19 $1,455.01 $669.95 $194,002.00

4 $4,857.14 $194,002.00 $0.00 $2,732.19 $1,455.01 $669.95 $194,002.00

5 $7,001.47 $194,002.00 $2,144.32 $2,732.19 $1,455.01 $669.95 $191,857.68

6 $7,001.47 $191,857.68 $2,179.34 $2,702.00 $1,455.01 $665.12 $189,678.34

7 $7,001.47 $189,678.34 $2,214.95 $2,671.30 $1,455.01 $660.21 $187,463.39

8 $7,001.47 $187,463.39 $2,251.13 $2,640.11 $1,455.01 $655.22 $185,212.26

9 $7,001.47 $185,212.26 $2,287.90 $2,608.41 $1,455.01 $650.15 $182,924.36

10 $7,001.47 $182,924.36 $2,325.29 $2,576.18 $1,455.01 $644.99 $180,599.07

11 $7,001.47 $180,599.07 $2,363.27 $2,543.44 $1,455.01 $639.75 $178,235.80

Simulación al 17 de octubre del 2025

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN$ 200,000.00, con

tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación

exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.
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Mes Pago Saldo inicial Amort. a Capital Interés Comisión IVA Saldo final

12 $7,001.47 $178,235.80 $2,401.89 $2,510.15 $1,455.01 $634.42 $175,833.91

13 $7,001.47 $175,833.91 $2,441.12 $2,476.33 $1,455.01 $629.01 $173,392.79

14 $7,001.47 $173,392.79 $2,481.00 $2,441.95 $1,455.01 $623.51 $170,911.79

15 $7,001.47 $170,911.79 $2,521.53 $2,407.01 $1,455.01 $617.92 $168,390.26

16 $7,001.47 $168,390.26 $2,562.72 $2,371.50 $1,455.01 $612.24 $165,827.54

17 $7,001.47 $165,827.54 $2,604.60 $2,335.40 $1,455.01 $606.46 $163,222.94

18 $7,001.47 $163,222.94 $2,647.14 $2,298.72 $1,455.01 $600.60 $160,575.80

19 $7,001.47 $160,575.80 $2,690.39 $2,261.44 $1,455.01 $594.63 $157,885.41

20 $7,001.47 $157,885.41 $2,734.34 $2,223.55 $1,455.01 $588.57 $155,151.07

21 $7,001.47 $155,151.07 $2,779.01 $2,185.04 $1,455.01 $582.41 $152,372.06

22 $7,001.47 $152,372.06 $2,824.40 $2,145.91 $1,455.01 $576.15 $149,547.66

23 $7,001.47 $149,547.66 $2,870.55 $2,106.13 $1,455.01 $569.78 $146,677.11

24 $7,001.47 $146,677.11 $2,917.45 $2,065.70 $1,455.01 $563.31 $143,759.66

25 $7,001.47 $143,759.66 $2,965.10 $2,024.62 $1,455.01 $556.74 $140,794.56

26 $7,001.47 $140,794.56 $3,013.54 $1,982.86 $1,455.01 $550.06 $137,781.02

27 $7,001.47 $137,781.02 $3,062.77 $1,940.42 $1,455.01 $543.27 $134,718.25

28 $7,001.47 $134,718.25 $3,112.82 $1,897.28 $1,455.01 $536.36 $131,605.43

29 $7,001.47 $131,605.43 $3,163.67 $1,853.44 $1,455.01 $529.35 $128,441.76

30 $7,001.47 $128,441.76 $3,215.35 $1,808.89 $1,455.01 $522.22 $125,226.41

31 $7,001.47 $125,226.41 $3,267.87 $1,763.61 $1,455.01 $514.98 $121,958.54

Simulación al 17 de octubre del 2025

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN$ 200,000.00, con

tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación

exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.
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Mes Pago Saldo inicial Amort. a Capital Interés Comisión IVA Saldo final

32 $7,001.47 $121,958.54 $3,321.27 $1,717.58 $1,455.01 $507.61 $118,637.27

33 $7,001.47 $118,637.27 $3,375.52 $1,670.81 $1,455.01 $500.13 $115,261.75

34 $7,001.47 $115,261.75 $3,430.67 $1,623.27 $1,455.01 $492.52 $111,831.08

35 $7,001.47 $111,831.08 $3,486.72 $1,574.95 $1,455.01 $484.79 $108,344.36

36 $7,001.47 $108,344.36 $3,543.67 $1,525.85 $1,455.01 $476.94 $104,800.69

37 $7,001.47 $104,800.69 $3,601.57 $1,475.94 $1,455.01 $468.95 $101,199.12

38 $7,001.47 $101,199.12 $3,660.40 $1,425.22 $1,455.01 $460.84 $97,538.72

39 $7,001.47 $97,538.72 $3,720.20 $1,373.67 $1,455.01 $452.59 $93,818.52

40 $7,001.47 $93,818.52 $3,780.98 $1,321.28 $1,455.01 $444.20 $90,037.54

41 $7,001.47 $90,037.54 $3,842.75 $1,268.03 $1,455.01 $435.68 $86,194.79

42 $7,001.47 $86,194.79 $3,905.52 $1,213.91 $1,455.01 $427.03 $82,289.27

43 $7,001.47 $82,289.27 $3,969.32 $1,158.91 $1,455.01 $418.23 $78,319.95

44 $7,001.47 $78,319.95 $4,034.17 $1,103.01 $1,455.01 $409.28 $74,285.78

45 $7,001.47 $74,285.78 $4,100.08 $1,046.19 $1,455.01 $400.19 $70,185.70

46 $7,001.47 $70,185.70 $4,167.06 $988.45 $1,455.01 $390.95 $66,018.64

47 $7,001.47 $66,018.64 $4,235.14 $929.76 $1,455.01 $381.56 $61,783.50

48 $7,001.47 $61,783.50 $4,304.32 $870.12 $1,455.01 $372.02 $57,479.18

49 $7,001.47 $57,479.18 $4,374.64 $809.50 $1,455.01 $362.32 $53,104.54

50 $7,001.47 $53,104.54 $4,446.11 $747.89 $1,455.01 $352.46 $48,658.43

51 $7,001.47 $48,658.43 $4,518.75 $685.27 $1,455.01 $342.44 $44,139.68

Simulación al 17 de octubre del 2025

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN$ 200,000.00, con

tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación

exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.
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Mes Pago Saldo inicial Amort. a Capital Interés Comisión IVA Saldo final

52 $7,001.47 $44,139.68 $4,592.57 $621.63 $1,455.01 $332.26 $39,547.11

53 $7,001.47 $39,547.11 $4,667.59 $556.96 $1,455.01 $321.91 $34,879.52

54 $7,001.47 $34,879.52 $4,743.84 $491.22 $1,455.01 $311.40 $30,135.68

55 $7,001.47 $30,135.68 $4,821.34 $424.41 $1,455.01 $300.71 $25,314.34

56 $7,001.47 $25,314.34 $4,900.11 $356.51 $1,455.01 $289.84 $20,414.23

57 $7,001.47 $20,414.23 $4,980.16 $287.50 $1,455.01 $278.80 $15,434.07

58 $7,001.47 $15,434.07 $5,061.52 $217.36 $1,455.01 $267.58 $10,372.55

59 $7,001.47 $10,372.55 $5,144.21 $146.08 $1,455.01 $256.17 $5,228.34

60 $7,001.47 $5,228.34 $5,228.34 $73.63 $1,455.01 $244.58 $0.00

Simulación al 17 de octubre del 2025

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN$ 200,000.00, con

tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación

exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.
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